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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u uneH 227
ol 3akoHOT 3a BHMCOKOTO oOpaszoBanne (,,Ciyx6eH
BecHUK Ha PenyOiuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
,Ciyxxben  Becumk Ha  Penybmmka  CeBepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), mupexTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHKeE, JOHECE

PEIIEHUE
32 MOYETOK €0 padoTa CTyAHuCKATa MpPorpamMa of nps
UHMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAUH - JOAUNJIOMCKH
cryguu (180 EKTC), mo ,,OxHocu co jaBHocTa®, Ha
Ipasen pakyarer , Jyctunujan Ilpsu® npu
VYuusep3surert ,,CB.Kupua u Meroauj“ Bo Cxomje

1. Co oBa peuleHHE ce YTBpAyBa [eKka ce
HCTIOJHETH YCIOBUTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa Mmporpama Of TpB LUKJIYC Ha aKaJeMCKH
crynuu - poauriomcku cryaun (180 EKTC), mo
,OnHocd co jaBHocta“, Ha [lpaBeH daxynter
Sycruaujad [lpsu™ npu Yuusepsuter ,,C.Kupun u
MeTtonmj“ Bo Ckorje.

2. Oga pelieHue BIEryBa BO CUIa CO AEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

O6pazaoxkeHnue

Ilo noGuBawe Ha PeleHue 3a akpemuTanuja
6p.08-483/4 om 19.05.2023 romuHa Of CcTpaHa Ha
On60opoT 3a akpeauTalMja Ha BUCOKOTO 00pa30BaHUE,
IpaBen  daxynrer = ,Jycrunujan  [lpeu“  npu
Vuupepsurer ,,CB.Kupun u Mertoauj“ Bo Ckomje ce
obpatn co Oapamwe Op. 09-108/15 om 25.05.2023
rogvHa, 10 AreHlMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
obpaszoBanne, moa Ham Op. 08-882/1om 25.05.2023
rojlMHa, 3a YTBpJAYyBame Ha YCJOBUTE 3a MOUYETOK CO
paboTa Ha CTyauckara mporpama oJ TMpB LUKIYC Ha
aKkageMCKH CTymuu - poguriomcku ctyauu (180
EKTC), mo ,OmHocu co jaBHocta®“, Ha [lIpaBeH
daxyarer ,Jycruaujan [lpBu™ mnpu YHUBEP3HUTET
,,CB.Kupun u Metonuj“ Bo Cxorje.
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé¢ Magedonisé¢ s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga '""Marrédhéniet me
publikun"', né Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré", prané Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& paré t&€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Marrédhéniet
me publikun", n& Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg",
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
.08-483/4 t& datés 19.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Lartg, Fakulteti Juridik
"Justiniani i Par&", pran& Universitetit "Shé&n Kirili dhe
Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-108/15
t& datés 25.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-882/1 t& datés 25.05.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t&€ par€ t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), nga
"Marrédhéniet me publikun", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n€& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-882/2 t& datés 29.05.2023,
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JlupekTopoT Ha AreHnmjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanme, co Pemenue 6p.08-882/2 oxn
29.05.2023 rommHa, dopmupa Komuemja  3a
YTBp/IyBakhe Ha UCITOJHETOCTA Ha YCIOBUTE 32 TOYETOK
co paboTa Ha CTyJMACKaTa porpama HaBe/ieHa BO TOUKa
1 Ha oBa pelIeHue.

Komuchjata, Ha JeH 30.05.2023 ropuHa,
u3BplM yBHA W marorBu MspemTaj Gp. 08-882/3 on
05.06.2023 romuHa, Kajae € HaBeNEHO Jieka 3a
cTyaucKara mporpaMa O NpPB LUKIYC Ha aKaJeMCKH
crymum - pommmuiomckn crymum (180 EKTC), mo
,Omuoc  co jaHocta“, Ha Ilpasen cakynrer
JJycrmaujan Tlpsu“ npu Yrusepsuter ,,CB.Kupun u
Metoauj“ Bo CKomje, ce HCNOJHETH YCIOBHUTE
COrNacHo OJpendwWTe YTBPAGHH €O 3aKkOHOT 32
BHCOKOTO oOpazoBaHue W Ypenbara 3a HOPMAaTHBU H
CTaHZApAM 334 OCHOBalbe Ha  BUCOKOOOPA3sOBHU
YCTAHOBM ¥ 3 BpLUEHE Ha BHCOKOOOPA30BHA [EJHOCT
(,Cryx6en BecHnk Ha PemyGmuka MakenoHmja“ op.
103/10, 168/10 m 10/11).

MMajku 10 BO MpPEABUJ H3HECEHOTO, CE& OJIIy1H
KaKo BO JMCIO3UTHBOT Ha OBA PeLIeHUe.

IMPABHA TIOYKA: Ilporus oBa pellCHUE,
MOYXE JIa Ce 3aBeJic YIPaBeH CIOp, CO MOJHECYBabE Ha
Tyn6a 10 YnpaBHHOT cyn Ha PemyOinka CeBepHa
MakenoHuja, BO pok of 30 jeHa o JCHOT Ha MPUEMOT
HA OBa pelLIEHHUE.

JlocTaBeHo 10:
Bricokoo6pa3zoBHaTa yCTAHOBA
Apxusa
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formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.05.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-882/3 t& datés 05.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Marrédhéniet me publikun", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg", pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




